REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE LUSHNJE
KESHILLI I GJYKATES

Nr. Prot Lushnjé, mé 29.01.2024

SHPALLJE PER LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN Ni SHERBIMIN
CIVIL GJYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE SPECIALIST [
TEKNOLOGJISE DHE INFORMACIONIT

N& mbéshtetje t& nenit 54, 55, 56/7, 57, 58, 60, 62, t& Ligjit nr. 98/2016, “Pér
organizimin e pushtetit gjygésor né Republikén e Shqipérise” i ndryshuar, Vendimit
nr.622, dats 10.12.2020, “Pér 1&vizjen paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin né
shérbimin civil gjyqésor”, Udhézimit nr.85, daté 11.03.2021 t& Késhillit t& Larte
Gjyqésor “Pér procesin e plotésimit t& vendeve t& lira n& shérbimin civil gjygésor
népérmjet procedurds s¢ lévizjes paralele, ngritien n& detyré dhe pranimin né
shérbimin civil gjygésor”, Vendimit nr.1, daté 04.07.2023 t& Késhillit t&€ Gjykatés,
Gjykata Administrative e Shkallés sé Paré Lushnjé, shpall procedurén e 1&vizjes
paralele dhe pranimit né shérbimin civil gjygésor, pér kategoring ekzekutive, pér
pozicionin:

1 (njé) pozicion — Specialist IT dhe Statistike, kategoria e pagés IV-2

Pozicioni mé& sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé gjyqésor t& s& nj&jtés
kategori pér procedurén e l&vizjes paralele! Vetém né rast se nga ky pozicion, né
pérfundim t& procedurés s& l&vizjes paralele, rezulton ende vakant, ai &shté i
vlefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés né pranimin n& shérbimin civil pér
kategoring drejtuese.

Pér t& dy procedurat (18vizje paralele dhe pranim né shérbimin civil gjygqésor né
kategoriné ekzekutive) aplikohet né t& nj&jtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumenteve per
LEVIZJE PARALELE: 13 Shkurt 2024.
Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GTYQESOR: 20 Shkurt 2024.
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Pérshkrimi i pérgjithshém i punés pér pozicionin Specialist IT dhe Statistiké
éshté:

Népunssi civil gjygésor, specialist i teknologjisé s€ informacionit ushtron n& vecanti
kéto kompetenca: .

a) zbaton aktet normative nénligjore né fuqi lidhur me teknologjiné e informacionit;
b) mirémban sistemin ekzistues t& kompjuterave né drejtim hardware dhe software
kryen kontroll periodik mujor t& gjendjes s& pajisjeve elektronike t& gjykatés si dhe
backup periodik, zakonisht ditor, t& t&€ dhénave sensitive, databazés sé sistemit t& t&
dhénave ARKIT, sé& sistemit audio RDA, si dhe arkivit qendror t& transfertés s&
gjyqtaréve;

¢) bashk&punon dhe mban lidhje me sektorét dhe eprorét pérkatés pér problemet e
teknologjisé sé informacionit, duke pérfshiré por pa u kufizuar n€ konfigurimin
eemail, serverit t& brendshém si dhe domanit t& gjykatés, krijimin e pérdoruesit e
giykatss (kryetar, kancelar, gjyqtar, sekretarg, etj.), korrigjimin e gabimeve t& béra
nga pérdoruesit me lejen e eprorit t& gjykatés, pajisjen e ¢do népunés civil gjyqésor
t& gjykatss me akseset e nevojshme né sistemet elektronike, né pérputhje me detyrat
e punonjésit; kopjimin e CD-ve audio t& dosjeve t& dorézuara nga sekretarét;
ndérhyrjen né sistem pér ndryshimin e seksionet e gjyqtaréve né bazé t& urdhrit t&
nxjerré nga Késhilli i Gjykatés;

¢) monitoron, administron dhe mirémban infrastrukturén kompjuterike dhe
informatike né gjykaté me ané t& operacioneve periodike pér t€ garantuar
funksionimin e tyre normal, pérfshiré kétu (por duke mos u kufizuar me to) testimin
e pajisjeve, monitorimin, pérdité€simin, dhe kryerjen e kopjeve rezervé dhe raporteve,
etj.,-gjurmimin e ¢do veprimi t& kryer nga pérdoruesit e sistemit si dhe t& ngarkesés
sé gjyqtaréve q€ marrin pjes€ né short;

d) ofron mbéshtetje pér gjyqtarét si dhe népunésit civil gjyqésor pa vonesé né raste
kérkesash pér problemet kompjuterike pér gjykatén;

dh) mirémban dhe mbéshtet infrastrukturén informative t& gjykatés: rrjetin e
brendshém kompjuterik (LAN/WAN) dhe siguron komunikimin e t&€ dhénave;

e) pérditéson fagen zyrtare t€ gjykat€s me informacionet mé té fundit né
bashk&punim me sektorét e tjeré, duke pérfshiré por pa u kufizuar né: afshimin e
listave t& gjykimeve né& fagen e gjykatés, ndalimin e publikimin e dosjeve me t&
dhéna tepér sensitive, si¢ &shté birésimi, etj, n€ fagen e gjykatés;

€) harton dhe zbaton politikén e siguris€ informative t& gjykatés duke instaluar,
konfiguruar, dhe mirémbajtur sisteme kundér programeve dashakeqése, ndérhyrése
(mure mbrojtés, antiviruse, etj.) t& tilla si instalimin, konfigurimin dhe
troubleshooting e kompjuteréve dhe networkut t& gjykatés; mbrojtjen e t& dhénave té
brendshme nga infiltrimi i jasht€m pérmes enkriptimit, ruajtjes s& sigurté t& t&
dhénave, instalimit t& antiviruseve dhe softeve anti spam, dhe mjeteve té tjera t&
nevojshme; _

f) ofron udhézime dhe trajnime pér stafin e gjykatés, sipas nevojés, pér pérdorimin e
programeve q& p&rdoren;

g) harton dhe monitoron respektimin e standardeve t& teknologjis€ s€ informacionit
gé jan& tepér t€ réndésishme pér integritetin, sigurin€ dhe performancén e
infrastrukturés teknike t€ gjykatés;
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gj) mbikéqyr zbatimin dhe performancén e t& gjitha nismave q& gjykata ndérmerr né
lidhje me teknologjing; zhvillon, pér aq sa gshté e mundur, procedura té reja t€ IT-s€
pér t& rritur efikasitetin dhe pér t& lehtésuar punén e punonjésve t& gjykatés;

h) bashk&punon me sektoré & tjeré t€ gjykatés statistika pér raportimet pér qéllime t&
ndryshme sipas parashikimeve ligjore ne fuqi;

i) ndérton dhe mirémban njé sistemi elektronik t& brendshém t& statistikave t&
kategorive t& ndryshme t& t&€ dhénave né bashképunim me népunésit civil gjygésor
pérkatés: t& dhénat volumetrike, t& inventarit dhe t& pérpunimit pér efekt t& matjes

s& performancés sé gjykatés dhe népunésve civil t€ saj;

j) mban kontakte me kompanit& kontraktore q& ofrojné shérbime t& ndryshme suporti
si, shérbimi i printimit, shérbimi i audios, si dhe shérbimi i internetit;

k) harton, sipas rastit edhe né bashképunim me n&punésin civil gjyqeésor t&
prokurimeve publike, specifikimet teknike t& pajisjeve elektronike t& gjykatés;

1) kryen ¢do detyré tjetér g€ lidhet me teknologjiné e informacionit apo statistikat q&
I caktohet nga kancelari dhe/ose Késhilli i Gjykatés.

LEVIZJA PARALELE

Pér kété proceduré kané té drejté t& aplikojn& vetém népunésit civilé gjyqésoré t& s€
nj&jtés

kategori, né t& gjitha gjykatat pjesé e shérbimit civil gjyqgésor.

1. KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA
Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet pér 1&vizjen paralele si vijon:

a. t& jetd népunés civil gjygésor i konfirmuar, brenda s& nj&jtés kategori pér t€ cilén
aplikon;

b. t& mos keté masé disiplinore né& fuqi;

c. t& ket® t& paktén vlerésimin e fundit “Miré&”.

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. t& jeté diplomuar n& Inxhinieri Informatike , Teknologji Informacioni, Informatike
té

paktén né nivelin “Bachelor” ose t& barasviershme me t&, sipas pércaktimeve &
legjislacionit arsimit t& larté.

b. Te kete kryer te pakten nje vit praktike profesionale ose cdo lloj pervoje tjeter
profesionale qe lidhet me gjykaten.

c. Aftesi te tjera: Te kete certifikime profesionale ne fushen e IT;

d. Te zoteroje mire gjuhe te huaj - preference per gjuhet e BE-se;

e. Te kete aftesi shume te mira komunikimi dhe nderveprimi.

1.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojné prané Gjykatés Administrative t€ Shkallés s€ Paré
Lushnj&, dokumentet si mé& poshté:

a. Jetéshkrim i plotésuar (CV t& pérshkrimit t& karrierés) duke saktésuar nder t& tjera
edhe kontaktet e sakta: email/adresé postare/numér telefoni.

b. Fotokopje t& diplomés s& arsmit t& larté (p&rfshiré edhe diplomén Bachelor; pér
diplomat jashtg vendit, t& pércillet njehsimi nga MAS);
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c. Fotokopije t& librezés s& punés (t& gjitha faget q& vértetojn& eksperiencén né puné);
d. Fotokopje té letérnjoftimit (ID)

e. Vértetim té gjendjes shéndetésore;

a. Formular t& vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore.

f. Vlergsimin e fundit nga eprori direkt;

g. Vértetim nga institucioni q& nuk ka masg disiplinore n& fuqi;

h. Aktin e deklarimit lidhur me statusin e népunés civil gjyqésor t&€ konfirmuar né
detyré,brenda s& njéjtés kategori pér té€ cilén aplikon;

i. Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg,
vler&simet pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentet duhet t& dorézohen me posté n& adresén e vendndodhjes s& gjykatés:
Rruga“Qemal Stafa” Lushnjé népérmjet shérbimit postar brenda dates 13.02.2024.
Mosparagitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim t& kandidatit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten n& Gjykaté, brenda 2 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2
ditéve kalendarike nga data e depozitimit t& saj.

1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 15.02.2024, Kancelari i Gjykatés do té shpallé né& fagen zyrtare t& internetit
t8 KLGJ www.klgj.al dhe t& Gjykatés, listén e kandidatéve, q& plotésojné kushtet e
18vizjes paralele dhe kriteret e veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t&
zhvillohet vlerésimi professional nga Ké&shilli i Gjykatés.

N& t& nj&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e 1€vizjes paralele dhe
kriteret e veganta do t& njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adresés sé
e-mail-it, pér shkaget e moskualifikimit.

I.4. FUSHA E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

a. Ligji nr.98/2016 “ P& organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e
Shqipéris€”;

O Ligji nr.9131, daté& 08.09.2003 “Pér rregullat e Etik&s n& Administratén Publike”.

O Ligji nr. 9887 daté 10.03.2008 i ndryshuar me ligjin Nr 48/2012 “ Pér mbledhjen
e té

dhénave personale”

0 Ligji nr 9880 dat& 25.02.2008 “ P&r nénshkrimin elektronik “

O Ligji nr.10325 dat& 23.09.2010 “ Pér bazén e t€ dh&nave shtetérore”

D Ligji nr 9918 dat& 19.05.2008 “ Pér komunikimin elektronik n€ Republikén e
Shqipérisé”

L.5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Vleré&simi profesional pér kandidatét fitues t& fazés s€ paré do t& kryhet bazuar né
dokumentacionin e paraqitur prej tyre dhe intérvistes, nga Késhilli i Gjykatés sipas
njé sistemi pikézimi.

Kandidatét do t&€ vlerésohen:
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Pérvojén profesionale qé lidhet me fushén e pozicionit pérkatés, si dhe,
¢) 10 (dhjet&) piké PEr trajnimet apo kualifikimet e lidhura né& fushén pérkatése.

L.6. DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, informacionj pér fituesin do t& shpallet
n€ fagen zyrtare t& internetit t& KLGJ www.klgj.al dhe t& Gjykatés.

IL. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR Ni KATEGORINE
EKZEKUTIVE

Vetém né rast se nga pozicioni i renditur n& fillim & ké&saj shpalljeje, ng pérfundim
té

zyrtare t& KLGJ, dhe t& Gjykatés,

IL1. KUSHTET QE DUHET Tf PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL, GIYQESOR DHE KRITERET E VECANTA
Sipas nenit 55 t& Ligjit 98/2016 “P&r organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén

a. T€ jeté& shtetas shqiptar;

b. T& ket& zotési t& ploté pér t& vepruar;

c. T& zotérojé gjuhen shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

d. T& jet& n& kushte shéndetésore q& e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

€. T€ mos jet& i dénuar me vendim t& formés sg preré pér kryerjen e njé krimi apo
pér kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

f. Ndaj tij t& mos Jjeté marr& masa disiplinore e largimit nga shérbimij civil, q& nuk

€shté shtuar sipas ligjit 152/2013 “Pgr népunésin civil” i ndryshuar.
Kandidatét duhet & plotésojné kriteret e Vveganta si vijon:

a. t& jeté diplomuar né Inxhinier; Informatike , Teknologji Informacioni, Informatike
té

paktén né nivelin “Bachelor” ose t& barasvlershme me t&, sipas pércaktimeve t&
legjislacionit arsimit t& larts.

b. Te kete kryer te pakten nje vit praktike profesionale ose cdo lloj pervoje tjeter
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profesionale ge lidhet me gjykaten.

c. Aftesi te tjera: Te kete certifikime profesionale ne fushen e IT;
d. Te zoteroje mire gjuhe te huaj - preference per gjuhet e BE-s€;
e. Te kete aftesi shume te mira komunikimi dhe nderveprimi.

1L.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATII DOREZIMIT

4. Jetéshkrim i plotésuar (CV te pérshkrimit t& karrierés) duke saktésuar ndér té tjera
edhe kontaktet e sakta: email/adresé postare/numer telefoni.

b. Fotokopje t& diplomés s& arsimit t& larté (pérfshiré edhe diplomén Bachelor; pér
diplomat jashté vendit, t& pércillet nj ehsimi nga MAS);

c. Fotokopje t& librezgs s€ punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné);
d. Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e. Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

£ Formular i vetédeklarim t& gjendjes gjyqesore.

g. Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajnimet, Kkualifikimet, arsimim shtes&,
vlerésimet pozitive apo t€ tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

h. Vértetim nga gjykata g€ nuk &shté né proces penal;

: Vértetim nga prokuroria qe nuk &shté né ndjekje penale.

Dokumentet dubet t& dorézohen me posté né adresén € vendndodhjes sé gjykatés:
Rruga “Qemal Stafa Lushnjé népérmjet shérbimit postar brenda datés

20.02.2024.

1L3. REZULTATET PER FAZENE VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 22.02.2024, KLGJ do t& shpallé né fagen zyrtare t& internetit dhe t& ¢do
Gjykatés listén e kandidatéve gé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér
procedurén € pranimit nékategoringé ekzekutive, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté
ku do t& zhvillohet testimi me shkrim.

Né t& njéjtén dateé kandidatét & nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoring
ckzekutive dhe kriteret e veganta do t& njoftohen nga Kancelari i gjykatés
individualisht né ményré elektronike népérmjet adresés s€ e-mail-it, pér shkaget €
moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatét € pakualifikuar paragiten né Gjykaté, brenda 2 ditéve
kalendarike nga data € njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2
diteve kalendarike nga data ¢ depozitimit t€ saj.

IL4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO
TE

7HVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do t& testohen me shkrim né lidhje me:

f. Ligji nr.98/2016 © Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e
Shqipéris€”;

O Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e Etikés né Administratén Publike”.
O Ligji nr. 9887 daté 10.03.2008 i ndryshuar me ligjin Nr 48/2012 « Pér mbledhjen
e té :

dhénave personale”

www.g)ykata.gov.al

Rruga ” Qemal Stafa” Lushnjw




O Ligji nr 9880 daté& 25.02.2008 * Pér nénshkrimin elektronik “

0 Ligji nr.10325 dat& 23.09.2010 “ Pér bazén e t& dhénave shtetérore”

0 Ligji nr 9918 dat& 19.05.2008 “ Pér komunikimin elektronik n& Republikén e
Shqipéris€”

Kandidatét gjaté intervistés s€ strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje
me:

a. Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t& punés
pér pozicionin;

b. Eksperiencén e tyre t& m&parshme;

c. Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre per karrierén.

IL5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen:

a. 60 (gjashtédhjeté) piké pér vlerésimin me shkrim.

b. 40 (dyzet) piké pér vierésimin nga Késhilli.

N& pérfundim t& vlerésimit t&¢ kandidatéve, KLGJ do t& shpallg fituesin né fagen
zyrtare dhe né fagen e Gjykatés. T¢€ gjithé kandidatét pjesémarrés né kéte proceduré
do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike népérmjet adresés s& e-mailit,
pér rezultatet.

Té gjithé kandidatét q& aplikojn& pér procedurén e pranimit n& sh&rbimin civil
giyqésor pér kategoring ekzekutive, do t& marrin informacion né fagen e KLGJ dhe
t& Gjykatés, pér fazat e métejshme & procedurés s& pranimit né shérbimin civil
gjyqésor t& kategorisé ekzekutive: '

- Pér datén e daljes s& rezultateve t& verifikimit paraprak.

- Datén, vendin dhe orén ku do t& zhvillohet konkurrimi.

Pér t& marrd kété informacion, kandidatét duhet t& vizitojn€ né meényré te
vazhdueshme fagen e Késhillit t& Larté Gjyqgsor www.klgj.al dhe t& Gjykatés.

Késhilli i Gjykatés Administrative t& Shkallgs s¢ Paré Lushnjé

0 V.0: Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e
shpérndarjes sé pikéve, ményrén e llogaritjes s& rezultatit pérfundimtar i gjeni né
Udhézimin nr.85, daté 11.03.2021 “Pér procesin e plotésimit t& vendeve t& lira n&
shérbimin civil gjyqésor népérmjet procedurés s€ l&vizjes paralele, ngritjen n€ detyré
dhe pranimin né shérbimin civil gjyqésor”, & Keéshillit t& Larté Gjyqésor publikuar
né faqen zyrtare t& tij www.klgj.al

KESHILLI I GIYKATES ADMINISTRATIVE
TE SHKALLES SE PARE LUSHNJE
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